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Forslag til: Inatsisartutlov om ændring af landstingslov om inddrivelse og forebyggelse 
af restancer til det offentlige 

  

Forelæggelsesnotat 

(Medlem af Naalakkersuisut for Finanser og Indenrigsanliggender) 

 

1. behandling 

På Naalakkersuisuts vegne skal jeg herved fremlægge forslag til ændring af landstingslov om 
inddrivelse og forebyggelse af restancer til det offentlige. 
 
Med forslaget ensrettes redegørelses- og afregningsfristen for beløb som tilbageholdes i 
debitors lønudbetaling, med fristerne for afregning af A-skatter og udbytterskatter, som på 
efterårssamlingen 2013 blev udskudt med ca. 11 dage i forhold til den hidtil gældende frist. 
Formålet med udskydelsen af fristen var at forenkle og øge kvaliteten i forbindelse med 
indbetaling af skatterne. 
 
Det foreslås samtidig, at fristen for at redegøre overfor Skattestyrelsen for tilbageholdte beløb 
fastsættes til den 10. i måneden for de i den foregående kalendermåneds tilbageholdte beløb. 
 
Fristreglerne for redegørelse og indbetaling af tilbageholdte beløb fremgår i dag af Selvstyrets 
bekendtgørelse om inddrivelse af restancer til det offentlige. Af retssikkerhedsmæssige 
hensyn findes det dog mest hensigtsmæssigt, at fristerne for redegørelse og afregning af 
tilbageholdte beløb reguleres i lovgivningen, tilsvarende som på skatte- og afgiftsområdet.   
 
Jeg skal til sidst henvise til lovforslaget og dets bemærkninger. 
 
Jeg skal herved på vegne af Naalakkersuisut overlade forslaget til Inatsisartuts behandling og 
efter behandling i Finans- og Skatteudvalget, dets overgang til 2. behandling. 
 

 


